
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 11  – Година  LII 

24. април 2020. г. , Бачка Топола 

 LII. évfolyam–11. Szám 

Topolya, 2020. április 24. 
 

 



Број 11. 24.04.2020. СТРАНА   154. OLDAL 2020.04.24. 11. szám 

 

  

 

 

37.  

 На основу члана 115. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009, 20/2014 – Одлука УС, 55/2014 и 47/2018), члана 68. Статута општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Одлуке о буџету општине 
Бачка Топола за 2020. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019 и 3/2020) 

Општинско веће општине Бачка Топола, дана 24.04.2020. године донело је:  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ДЕЛАТНОСТИ НАЦИОНАЛНИХ САВЕТА 

 У 2020. ГОДИНИ 

 
 

I 

 

 Националним саветима, који представљају националне мањине, које у  становништву 

јединице локалне самоуправе достижу најмање 10 % од укупног становништва, или националних 

мањина, чији је језик у службеној употреби  на територији јединице локалне самоуправе, додељују 

се средства из јавних извора у укупном износу од  1.000.000,00 динара. 

 Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2020. годину, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1.-Општинска 

управа, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност 0602-

0007-Функционисање националних савета националних мањина, функционална класификација 160, 

економска класификација 481, извор финансирања 01, позиција 227-Дотације невладиним 

организацијама-Национални савети националних мањина. 

 

II 

 

 Укупна средства наведена у тачци I. став 1. овог Решeња Националним саветима 
распоређују се према следећем: 

___________________________________________________________________________ 

                     Национални савети:                                           Износ у динарима:             

______________________________________________________________________________ 

                1. Мађарске националне мањине                                 830.000,00 

                2. Русинске националне мањине                                     85.000,00 

                3. Словачке националне мањине                                     85.000,00 

______________________________________________________________________________ 

                    УКУПНО:                                                                         1.000.000,00 

 

III 

 

 Средства, наведена у тачци II овог Решења су строго наменског карактера и могу се 

користити искључиво за програмске активности на територији Општине Бачка Топола.  

 

IV 

 

 Износи средстава, наведени у тачци  II овог Решења дозначују се Националним саветима на 
следеће текуће рачуне: 

 

               Назив:                                                             Број рачуна: 

 

1. Национални савет Мађарске националне мањине                    840-138723-89      

2. Национални савет Русинске националне мањине                     840-109723-80   

3. Национални савет Словачке националне мањине                     840-256723-42   

 



Број 11. 24.04.2020. СТРАНА   155. OLDAL 2020.04.24. 11. szám 

 

  

 

 

V 

 

Национални савети националних мањина су обавезни, да Одељењу за финансије Општинске 

управе Бачка Топола доставе извештај о утрошку дозначених средстава најкасније до 15.01.2021. 

године. 

 

 

VI 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе Бачка Топола, да динамику преноса 

средстава Националним саветима усклади са њиховим програмским активностима. 

 

VII 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01.01.2020. године и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА           Председник Општине 

Број: 4-12/2020-III                      Кишлиндер Габор, с.р. 

Дана: 24.04.2020.             

Бачка Топола 

 

 

38. 

На основу члана 9. ст. 1. тач. 3. Закона о одбрани од града ("Службени гласник РС", бр. 

54/2015), члана 20. ст. 1. тач. 19. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 68. тачка 22. Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Протокола о сарадњи бр. 92-1/2019-

V од 28.01.2019. године закљученог између Републичког хидрометеоролошког завода и општине 

Бачка Топола, Општинско веће општине Бачка Топола, дана 24.04.2020. године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О ИСПЛАТИ НАКНАДЕ ЗА ДОДАТНО АНГАЖОВАЊЕ ПРОТИВГРАДНИМ СТРЕЛЦИМА 

РАДАРСКОГ ЦЕНТРА "БАЈША" У 2020. ГОДИНИ 

 

I 

 

Стрелцима на подручју Радарског центра „Бајша“, који су ангажовани на противградним 

станицама на територији општине Бачка Топола за сезону 2020. године, исплатиће се накнада за 

додатно ангажовање у нето износу од 48.000,00 динара, по ангажованом стрелцу, са свим 

припадајућим порезима и доприносима, у две једнаке рате, и то 50% по потписивању уговора и 50% 

након извршења послова.  

II 

 

Право на накнаду за додатно ангажовање из тачке 1. овог решења имају противградни 

стрелци који су са РХМЗ Србије закључили уговор о ангажовању.  

 

III 

 

Исплата накнаде извршиће се из Буџета општине Бачка Топола – Раздео 5., Глава 5.1, 

Програм 5. Пољопривреда и рурални развој, Позиција 93. 

 

 



Број 11. 24.04.2020. СТРАНА   156. OLDAL 2020.04.24. 11. szám 

 

  

 

 

IV 

 

Са противградним стрелцима из члана I. овог Решења закључиће се уговор о делу за 

додатно ангажовање на пословима противградне заштите.  
При закључивању уговора противградни стрелци су дужни да доставе копију уговора о 

ангажовању из тачке 2. овог решења. 

 

V 

 

За спровођење овог решења задужује се Одељење за финансије Општинске управе Бачка 

Топола. 

VI 

 

Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола".  

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                               Председник општине 
Број: 4-14/2020-V 

Дана: 24.04.2020                                                                        Кишлиндер Габор, с.р. 

Бачка Топола 

 

 

39. 

 На основу члана 51. и 53. Закона о правобранилаштву („Сл. Гласник РС“, број 55/2014), 

члана 68. став 1. тачка 15. Статута оптштине Бачка Топола („Сл. Лист општине Бачка Топола“ бр. 

5/2019), а у вези са расписаним Јавним конкурсом објављеним у публикацији „Послови“ дана 

19.02.2020. године Општинско веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 23. марта 
2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Поставља се Александра Стаменовић, дипломирани правник из Суботице,  улица Бајнатска  
број 36, за Општинског правобраниоца општине Бачка Топола. Именована се поставља на период 

од 5 година, почев од 01. априла 2020. године.  

 

  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-16/2020-V       Председник општине 

Дана: 23.03.2020. године            Бачка Топола 

Бачка Топола        Кишлиндер Габор с.р. 

 



Број 11. 24.04.2020. СТРАНА   157. OLDAL 2020.04.24. 11. szám 

 

  

 

 

 

                                                                                          

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

37. Решење о распоређивању средстава за финансирање делатности 

националних савета у 2020. години 154 

   

38. Решење о исплати накнаде за додатно ангажовање противградним стрелцима 

Радарског центра "Бајша" у 2020. години 155 

   

39. Решење о постављењу Општинског правобраниоца општине Бачка Топола 156 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2020. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


